Jahrgang 2021

Wien

IMPRESSUM .uuiiiiiiiiiiiiiiiiii i e s s e 2
VERORDNUNGEN ..1tutuiiiiiiiiiiciiiii i s s ssasnenns 3

Nr. 176 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 19. September 2021 Uber die Betrauung
mit dem Vorsitz flir die Prifungskommission der Berufsreifepriifung am ,Europa-Akademie Dr.
Roland™ (ZI. 9200.009/0028-PAD/2021). ...cceeerrruuaaeieeeeeerennnssseseseeressnnnas s e s e e eeeerssnnnsseeas 3

Nr. 177 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 24. September 2021 tber die Anwendung
von Abschnitten und MaBnahmen der Verordnung des Bundesministers flr Bildung,
Wissenschaft und Forschung zur Bewaltigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen fir das
Schuljahr 2021/22 (Wiener COVID-19-Schulverordnung 2021/22) - (ZI. 9000.002/0617-
BD/2021). tuuuiiieiiiiee ettt e e e e e e e e e e r e e e 3

Nr. 178 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 6. Oktober 2021 mit der zusatzliche
Lehrplanbestimmungen fiir Berufsschulen erlassen werden (ZI. 301.010/0009-BS/2021). ....4

Nr. 179 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 6. Oktober 2021 mit der zusatzliche
Lehrplanbestimmungen fiir Berufsschulen erlassen werden (ZI. 301.010/0010-BS/2021). ....4

Nr. 180 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 19. Oktober 2021 lber die Betrauung mit
dem Vorsitz fur die Prifungskommission der Berufsreifepriifung am ,VHS Meidling" (ZI.
9200.009/0026-PAD/2021). .evuuuuuiiriiiiiierssnnses s s ssresssssnss e s s s s ssesssss s s s s s eerssssnsssssssaaesens 4

Nr. 181 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 20. Oktober 2021 tber die Betrauung mit
dem Vorsitz fir die Priifungskommission der Berufsreifepriifung am ,VHS 10" (ZI.
9200.009/0027-PAD/2021). ..iieerriieeeeeiniieeeeertae s s e esie s e s esrss s s s e erae s s s e raa e e s e ra e e e nr e e e rna s 4

Nr. 182 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 20. Oktober 2021 (iber die Betrauung mit
dem Vorsitz fir die Prifungskommission der Berufsreifepriifung am ,VHS Polycollege" (ZI.
9200.009/0029-PAD/2021). .eeieieieeiieieieeeeeee et 5

Nr. 183 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 21. Oktober 2021 (ber die
Schulbezogene Veranstaltung Impfaktion/Verlangerung (ZI. 9200.008/0011-P&D/2021)......5

Nr. 184 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 22. Oktober 2021 lber die Anwendung
von Abschnitten und MaBnahmen der Verordnung des Bundesministers flir Bildung,
Wissenschaft und Forschung zur Bewaltigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen fiir das
Schuljahr 2021/22 (2. Wiener COVID-19-Schulverordnung 2021/22). (ZIl. 9100.003/0008-
PrAS/2021). iiiiiuuiee it ettt e et e e e e e e e e e r e e e e r e e e e rn e e rrnnan 5

Nr. 185 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 21. Oktober 2021 tber die
Schiiler*inneneinschreibung fiir das Schuljahr 2022/23 (ZI. 9160.001/0015-Pras6/2021).....6

Nr. 186 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 21. Oktober 2021 (ber die Festsetzung
der Termine der Eignungspriifung an Berufsbildenden mittleren und héheren Schulen fir das
Schuljahr 2022/2023 (ZI. 9200.009/0037-PaD/2021)...cccuturuiiieeieeerrrrnnnnnnessssesseeensssnneeees 6

Nr. 187 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 21. Oktober 2021 (iber die Festsetzung
der Termine der Eignungsprtifung flir die Aufnahme in die Bundessportakademie Wien flir das
Schuljahr 2022/23 (ZI. 9200.009/0038-PaD/2021). ...ccevtrrrruiiiieiiieeeeernrniise e e eeesrssn s 7

Nr. 188 Verordnung der Bildungsdirektion fir Wien vom 22. Oktober 2021 (ber die Betrauung mit
dem Vorsitz fiir die Priifungskommission der Berufsreifepriifung am
~Wirtschaftsférderungsinstitut der Wirtschaftskammer Wien" (ZI. 9200.009/0031-PaD/2021).7

Ausgegeben am
1. November



Nr. 189 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 27. Oktober 2021 Uber die Festsetzung
der Termine der Eignungspriifungen an allgemein bildenden Schulen fiir das Schuljahr 2022/23

(ZI. 9200.009/0030-PAD/2021). trvuuiiiierruiriirrnnaesserrsnssssessssssrrssssssssnessrrsn s ssrssnssssesnnns 8
PERSONALNACHRICHTEN ....iettuiisiieesie s seeinsssssssss s s s srssssssssssssssssssssssessnnssssssnsnssssnnnnssennns 10
Der Herr Bundesprasident hat verliehen: ............eiiii e 10
Der Bildungsdirektor flir Wien hat verliehen: ..o 10
Der Bildungsdirektor fiir Wien hat betraut: ... 11
In den Ruhestand wurde Versetzt: .......ooceuiiiiiii e 12
Die Bildungsdirektion fur Wien bedauert mitteilen zu missen, dass.........cccceeviviiviiiinnnnnns 13

IMPRESSUM

Medieninhaber und Herausgeber: Bildungsdirektion fiir Wien,
1010 Wien, WipplingerstraBe 28

Kontakt: marina.bernatovic@bildung-wien.gv.at

Verlags- und Herstellerort: 1010 Wien

Das Verordnungsblatt der Bildungsdirektion fiir Wien kann auch Uber https://www.bildung-
wien.gv.at/suchergebnisse.html?q=verordnungsblatt abgerufen werden.



https://www.bildung-wien.gv.at/suchergebnisse.html?q=verordnungsblatt
https://www.bildung-wien.gv.at/suchergebnisse.html?q=verordnungsblatt

VERORDNUNGEN

Nr. 176 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 19. September 2021 iiber
die Betrauung mit dem Vorsitz flr die Prifungskommission der Berufsreifepriifung am
~Europa-Akademie Dr. Roland" (ZI. 9200.009/0028-PaD/2021).

GemaB § 8a Abs. 1 des Berufsreifeprifungsgesetzes wird betreffend die Betrauung mit dem Vorsitz fur die
Prifungskommissionen der Berufsreifepriifung am ,Europa-Akademie Dr. Roland" Folgendes verordnet:

Ort: Europa-Akademie Dr. Roland, Neubaugasse 43, 1070 Wien

Gegenstand: Englisch

Vorsitz: Mag. Gertraud Steinhauser

Mindliche Prifungen: 17., 18., 19. Jénner 2022

Gegenstand: Mathematik

Vorsitz: RRn. Michaela Dallinger B.Ed., Mag.a Verena Fellner-Deringer,
Mag.a Dr.in Susanne Neumann

Schriftl. Klausur: 12. Janner 2022

Kompensationspriifungen: 1. Februar 2022

Nr. 177 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 24. September 2021 (iber
die Anwendung von Abschnitten und MaBnahmen der Verordnung des Bundesministers
far Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewaltigung der COVID-19 Folgen im
Schulwesen fiir das Schuljahr 2021/22 (Wiener COVID-19-Schulverordnung 2021/22) -
(ZI. 9000.002/0617-BD/2021).

Aufgrund der §§ 13, 18 und 25 der Verordnung des Bundesministers fiir Bildung, Wissenschaft und
Forschung zur Bewaltigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen fiir das Schuljahr 2021/22 (COVID-19-
Schulverordnung 2021/22 — C-SchvO 2021/22), BGBI. II Nr. 374/2021, wird im Einvernehmen mit dem
Bundesminister fir Bildung, Wissenschaft und Forschung verordnet:

§ 1. Fir das Bundesland Wien wird die Anwendung des 2. Abschnittes des 2. Teiles der C-SchvO 2021/22
(MaBnahmen in der Risikostufe 2) angeordnet.

Inkrafttreten und AuBerkrafttreten

§ 2. Die Verordnung tritt mit 27.09.2021 in Kraft und mit 23.10.2021 auBer Kraft.



Nr. 178 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 6. Oktober 2021 mit der
zusatzliche Lehrplanbestimmungen fir Berufsschulen erlassen werden
(ZI. 301.010/0009-BS/2021).

GemaB § 6 (1) SCHOG, BGBI. Nr. 242/1962 idgF, in Verbindung mit § 3 (1) der Lehrplanverordnung flir
Berufsschulen, BGBI. II Nr. 211/2016 idgF, werden zusatzliche Lehrplanbestimmungen fiir den Lehrberuf
Konditorin/Konditor mit dem Schwerpunkt Allgemeine Konditorei erlassen.

Nr. 179 Vverordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 6. Oktober 2021 mit der
zusatzliche Lehrplanbestimmungen fir Berufsschulen erlassen werden
(ZI. 301.010/0010-BS/2021).

GemaB § 6 (1) SCHOG, BGBI. Nr. 242/1962 idgF, in Verbindung mit § 3 (1) der Lehrplanverordnung flr
Berufsschulen, BGBI, II Nr. 211/2016 idgF, werden zusatzliche Lehrplanbestimmungen fiir den Lehrberuf
Konditorin/Konditor mit dem Schwerpunkt Patisserie erlassen.

Nr. 180 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 19. Oktober 2021 {iber die
Betrauung mit dem Vorsitz flr die Priifungskommission der Berufsreifeprtfung am ,VHS
Meidling™ (ZI. 9200.009/0026-PaD/2021).

GemaB § 8a Abs. 1 des Berufsreifepriifungsgesetzes wird betreffend die Betrauung mit dem Vorsitz fir die
Priifungskommissionen der Berufsreifeprifung am ,VHS Meidling * Folgendes verordnet:

Ort: VHS Meidling, Langenfeldgasse 13-15, 1120 Wien
Gegenstand: Deutsch

Vorsitz: Mag. a Christina Maxl

Schriftl. Klausur: 23.09.2021

Mundliche Prifungen: 20.10.2021

Nr. 181 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 20. Oktober 2021 iiber die
Betrauung mit dem Vorsitz fiir die Prifungskommission der Berufsreifepriifung am
»~VHS 10" (ZI. 9200.009/0027-PaD/2021).

GemalB § 8a Abs. 1 des Berufsreifepriifungsgesetzes wird betreffend die Betrauung mit dem Vorsitz fiir die
Priifungskommissionen der Berufsreifeprifung am ,VHS 10" Folgendes verordnet:

Ort: VHS 10, Arthaberplatz 18, 1100 Wien
Gegenstand: Mathematik
Vorsitz: SQM Mag. Dr. Alexandra Metz-Valny
Schriftl. Klausur: 17.09.2021

Kompensationspriifung: 15.10.2021



Nr. 182 Vverordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 20. Oktober 2021 (iber die
Betrauung mit dem Vorsitz fir die Prifungskommission der Berufsreifepriifung am
»VHS Polycollege" (ZI. 9200.009/0029-PaD/2021).

GemaB § 8a Abs. 1 des Berufsreifeprifungsgesetzes wird betreffend die Betrauung mit dem Vorsitz fir die
Prifungskommissionen der Berufsreifepriifung am ,VHS Polycollege" Folgendes verordnet:

Ort: VHS Polycollege, Siebenbrunnengasse 37, 1050 Wien
Gegenstand: Deutsch

Vorsitz: Mag. Susanne Lou-Schneider

Schriftl. Klausur: 13.1.20222

Mundliche Prifungen: 28.1.2022

Ort: VHS Polycollege, Siebenbrunnengasse 37, 1050 Wien
Fachbereich: Mathematik

Vorsitz: Mag. Florian Moser

Schriftl. Klausur: 12.1.2022

Kompensationspriifung: 1.2.2022

Vorsitz: Mag. Florian Moser

Nr. 183 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 21. Oktober 2021 {iber die
Schulbezogene Veranstaltung Impfaktion/Verlangerung (ZI. 9200.008/0011-PaD/2021).

GemaB § 13a Abs. 1 Schulunterrichtsgesetz (SchUG), BGBI. 472/1986 in der geltenden Fassung, kénnen
Veranstaltungen, die nicht Schulveranstaltungen sind, von der Schulbehérde zu schulbezogenen
Veranstaltungen erklart werden, wenn sie auf einem lehrplanmaBigen Unterricht aufbauen und der
Erflllung der Aufgaben der 6sterreichischen Schule gemaB § 2 SchOG dienen und eine Gefahrdung der
Schiler/innen weder in sittlicher noch in kérperlicher Hinsicht zu beflirchten ist und mehr als eine Schule
davon betroffen ist.

GemaB § 13a SchUG wird die vom 13. September bis 22. Oktober 2021 stattfindende ,Impfaktion™ bis 30.
November 2021 verlangert und somit seitens der Bildungsdirektion flir Wien erneut fiir alle Schulen der
Sekundarstufe I und II zur schulbezogenen Veranstaltung erklart.

Nr. 184 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 22. Oktober 2021 iiber die
Anwendung von Abschnitten und MaBnahmen der Verordnung des Bundesministers fiir
Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewaltigung der COVID-19 Folgen im
Schulwesen flr das Schuljahr 2021/22 (2. Wiener COVID-19-Schulverordnung 2021/22)
- (Z1. 9100.003/0008-Pras/2021).

Aufgrund des § 18 der Verordnung des Bundesministers fiir Bildung, Wissenschaft und Forschung zur
Bewaltigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen fir das Schuljahr 2021/22 (COVID-19-Schulverordnung
2021/22 — C-SchVvO 2021/22), BGBI. II Nr. 374/2021, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister fiir
Bildung, Wissenschaft und Forschung verordnet:

§ 1. Fur das Bundesland Wien wird die Anwendung des 2. Abschnittes des 2. Teiles der C-SchVO 2021/22
(MaBnahmen in der Risikostufe 2) angeordnet.



Inkrafttreten und AuBerkrafttreten

§ 2. Die Verordnung tritt mit 25.10.2021 in Kraft und mit 20.11.2021 auBer Kraft.

Nr. 185 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 21. Oktober 2021 {iber die
Schiler*inneneinschreibung flir das Schuljahr 2022/23 (ZI. 9160.001/0015-
Pras6/2021).

GemaB § 6 Abs. 3 Schulpflichtgesetz 1985, BGBI. Nr. 76/1985, idgF, wird verordnet:

§ 1 Die Schiiler*inneneinschreibung fiir die 1. Klassen der Volksschulen
flir das Schuljahr 2022/23 findet in der Zeit vom

17. Janner 2022 bis 28. Janner 2022
Montag bis Freitag jeweils von 8 bis 12 Uhr,
Dienstags zusadtzlich von 14 bis 17 Uhr statt.

§ 2 Bei der Schiiler*inneneinschreibung sind folgende Dokumente bzw. Unterlagen vorzulegen:

a) Meldenachweis:

Einladung zur Schiler*inneneinschreibung oder
eine aktuelle Meldebestatigung
(erhaltlich bei jedem Magistratischen Bezirksamt) oder
eine Verpflichtungserklarung der Hauptwohnsitzgemeinde (fiir Kinder mit
Hauptwohnsitz auBerhalb von Wien)
b) Geburtsurkunde des Kindes
c) eine die Staatsbiirgerschaft des Kindes nachweisende Urkunde
d) die Sozialversicherungsnummer des Kindes
e) Arbeitsbestdtigung bzw. Lohnbestdtigung zur Vorlage, falls eine Tagesbetreuung benétigt
wird

f) Bestatigung des aktuellen Kindergartenbesuchs

Nr. 186 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 21. Oktober 2021 iiber die
Festsetzung der Termine der Eignungspriifung an Berufsbildenden mittleren und
héheren Schulen fiir das Schuljahr 2022/2023 (ZI. 9200.009/0037-PaD/2021).



GemaB § 5 Schulunterrichtsgesetz, BGBI. Nr. 472/1986 idgF iVm § 9 Abs. 1 der
Aufnahmsverfahrensverordnung, BGBI. II Nr.317/2006 idgF, werden die Termine fir die Eignungspriifung
an folgenden Berufsbildenden mittleren und héheren Schulen wie folgt verordnet:

Eignungspriifung an den Bildungsanstalten fiir Elementarpadagogik:
Praktischer Teil: 21.01. und 22.01.2022

Eignungspriifung an der Hoheren Bundeslehranstalt fiir Mode sowie kiinstlerische
Gestaltung, HerbststraBe 104, 1160 Wien

1.Termin 23.02.2022
2.Termin 20.04.2022

Eignungspriifung an der Hoheren Lehranstalt fiir Modedesign und Produktgestaltung,
HetzendorferstraBBe 79, 1120 Wien

Termin 23.02.2022

Nr. 187 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 21. Oktober 2021 {iber die
Festsetzung der Termine der Eignungspriifung fir die Aufnahme in die
Bundessportakademie Wien flr das Schuljahr 2022/23 (ZI. 9200.009/0038-PaD/2021).

Aufgrund des § 9 Abs. 1 der Aufnahmsverfahrensverordnung, BGBI. II Nr.317/2006 idgF, werden die
Termine flr die Eignungspriifung wie folgt festgelegt:

Haupttermin: 20. und 21.06.2022
Nebentermin: 12. und 13.09.2022

Nr. 188 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 22. Oktober 2021 {iber die
Betrauung mit dem Vorsitz fir die Prifungskommission der Berufsreifepriifung am
~Wirtschaftsférderungsinstitut der Wirtschaftskammer Wien™ (ZI. 9200.009/0031-
PaD/2021).

GemalB § 8a Abs. 1 des Berufsreifeprifungsgesetzes wird betreffend die Betrauung mit dem Vorsitz fir die
Priifungskommissionen der Berufsreifepriifung am ,Wirtschaftsférderungsinstitut der Wirtschaftskammer
Wien" Folgendes verordnet:

Ort: Wirtschaftsférderungsinstitut der WK Wien 1180 Wien, Wahringer Glirtel 97
Gegenstand: Englisch

Vorsitz: Mag. Peter Chlup, Mag. Claudia Zekl, Mag. Gerhard Lanmdiller

Mindliche Prifungen: 7., 18., 19. Februar 2022

Ort: Wirtschaftsférderungsinstitut der WK Wien 1180 Wien, Wahringer Glirtel 97

Gegenstand: Mathematik



Vorsitz: Mag. Veronika Knapp-Roblek, Mag. Rainer Ristl, Mag. Wolfgang Galsterer,

Mag. Eva Sidlo
Schriftliche Klausur: 12. Janner 2022
Kompensationspriifungen: 1. Februar 2022
Ort: Wirtschaftsférderungsinstitut der WK Wien 1180 Wien, Wahringer Glirtel 97
Gegenstand: Deutsch
Vorsitz: Mag. Hans Dachler, Mag. Michaela Brigthwell, Dr. Claudia Pausch
Mundliche Priifungen: 25., 26. Janner 2022, 9., 11., 12. Februar 2022
Schriftliche Klausur: 13. Janner 2022

Nr. 189 Verordnung der Bildungsdirektion fiir Wien vom 27. Oktober 2021 {iber die
Festsetzung der Termine der Eignungspriifungen an allgemein bildenden Schulen fr
das Schuljahr 2022/23 (ZI. 9200.009/0030-PaD/2021).

GemaB § 5 Schulunterrichtsgesetz, BGBI. Nr. 472/1986 idgF iVm § 9 Abs. 1 der
Aufnahmsverfahrensverordnung, BGBI. II Nr.317/2006 idgF werden die Termine flr die
Eignungspriifungen an den allgemein bildenden héheren Schulen wie folgt verordnet:

ORg 1, Hegelgasse 12

ME-Zweig: Montag 17.01.2022 bis Donnerstag 20.01.2022
BE-Zweig: Montag 17.01.2022 und Dienstag 18.01.2022
Zweig Polyasthetik: Mittwoch 19.01.2022 und Donnerstag 20.01.2022
Zweig Audiovision: Dienstag 18.01.2022 und Mittwoch 19.01.2022

GRg unter bes. Beriicksichtigung der musischen Ausbildung (HIB)
1030 Wien, Boerhaavegasse 15

BE-Zweig 1. Klasse Mittwoch 12.01.2022 bis Freitag 14.01.2022
BE-Zweig 2. — 6. Klasse Donnerstag  20.01.2022
ME-Zweig 1. Klasse Montag 17.01.2022 bis  Mittwoch 19.01.2022

ME-Zweig 2. — 6. Klasse Donnerstag  20.01.2022

RgORg fiir Studierende der Musik, 1070 Wien, Neustiftgasse 95-99

1. und 5. Klasse: Donnerstag  20.01.2022

GRg 10, 1100 Wien, Pichelmayergasse 1

ME-Zweig: Montag 24.01.2022

GRg 14 mit sportlichem Schwerpunkt, 1140 Wien, Astgasse 3

1. Klasse Mittwoch 26.01.2022 ab 14:00Uhr



5. Klasse Donnerstag 27.01.2022 ab 15:00 Uhr

GRg 17 mit sportlichem Schwerpunkt, 1170 Wien, Parhamerplatz 18

1. und 5. Klasse: Dienstag 25.01.2022



PERSONALNACHRICHTEN

Der Herr Bundesprasident hat verliehen:

« das Goldene Ehrenzeichen fiir Verdienste um die Republik Osterreich:
Herrn Prof. i.R. OStR Mag. Dr. Gerhard Pillwein

o den Titel Oberstudienratin:
Frau Prof. Mag. Gabriele Reithofer

Der Bildungsdirektor fiir Wien hat verliehen:

¢ die Auszeichnung:

dem Professor:
Herrn Joachim Seiler (BEd)

der Volksschuloberlehrerin:

Frau Dipl.-Pad. Karin Yilmaz-Schneider, Frau Dipl.-Pad. Schulratin Ilse Corazza,
Frau Dipl.-Pad. Jutta Wicek-Abdank, Frau Andrea Lang (BEd)

der vertraglichen Volksschullehrerin:

Frau Dipl.-Pad. Irene Dolak-Bohm, Frau Verena Bertram-Kern (BEd),

Frau Sabine Schilhammer (BEd)

dem vertraglichen Volksschullehrer:
Herrn Dipl.-Pad. Stefan Hanke (BEd MA)

dem Sonderschuloberlehrer:
Herrn Alfred Zederbauer

der vertraglichen Sonderschullehrerin:
Frau Mag. Theresa Newesely (BEd)

der vertraglichen Religionslehrerin:
Frau Dipl.-Pad. Birgit Brommer

dem vertraglichen Lehrer:
Herrn Nicholas Schmiege (BA)
e die besondere Anerkennung und den Dank:

der Abteilungsvorstandin:


https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html

Frau FOL Karis Faist-Neuhaeuser
e den besonderen Dank und die volle Anerkennung:

der Schulqualitatsmanagerin:
Frau RgR Elisabeth Repolusk

dem Schulqualitatsmanager:
Herrn RgR Rudolf Reiner, Herrn RgR Dipl.-Pad. Martin Kirchmayer,
Herrn HR Mag. Franz Tranninger

e den Dank und die Anerkennung:

der Direktorin:
Frau Prof. HR Mag. Belinda Schefer-Sassmann (i.R.), Frau Prof. Mag. Dr. Christine Pomikal

dem Direktor:
Herrn Mag. Erich Rehberger

der Professorin:

Frau Mag.phil. Pamela Zache, Frau OStR Mag. Gisela Riker, Frau OStR Mag. Tamara Geiger,
Frau Mag. Andrea Schrack, Frau Mag. Elisabeth Scheichenberger, Frau Mag. Kristina Hofer,
Frau Mag. Inge Koch-Polagnoli, Frau Mag. Andrea Dorninger, Frau Mag. Andrea Reisinger,
Frau Mag. Sandra Edlinger, Frau OStR Mag. Renate Sponer, Frau Mag. Erika Brugger

dem Professor:

Herrn Mag. Karl Noczil, Herrn Mag. Gottfried Lohnert, Herrn Ing. Mag. Giinter Musikar,
Herrn MMag. Andreas Knabl, Herrn Mag. Peter Rehling, Herrn Mag. Stefan Brameshuber,
Herrn Mag. Martin Weiss

der Lehrerin:
Frau Karina Balatka (B.Ed.), Frau Mag. Heidemarie Ofner-Bock, Frau Mag. Elisabeth Oberhauser,
Frau MMag. Angelika Trenkwalder, Frau Mag. Sylvia Sagmeister

dem Lehrer:
Herrn Mag. Kevin Knabe

Der Bildungsdirektor fiir Wien hat betraut:

Herrn Dipl.-Pad. Johannes Mazakarini mit Wirksamkeit vom 1. Oktober 2021 bis auf
weiteres, provisorisch mit der Leitung der
Volksschule 1020 Wien, Aspernallee 5.


https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html

In den Ruhestand wurde versetzt:

die Direktorin:
Frau Susanne Leitner

die Professorin:

Frau Mag. Ulrike Loranzi, Frau Mag. Brigitte Domenig, Frau Mag. Elfriede Paleta,

Frau OStR Mag. Gisela Riker, Frau Mag. Susanne Buechsenmeister, Frau Mag. Eva-Maria Loed|,
Frau Mag. Renate Mergl, Frau Mag. Christine Meixner, Frau OStR Mag. Christine Kova,

Frau Mag. Elisabeth Boes, Frau Mag. Veronika Salfinger, Frau Mag. Eveline Ott

der Professor:
Herr Mag. Rupert Oster, Herr OStR Mag. Johannes Fuchs, Herr Mag. Wolfgang Erker,
Herr OStR Mag. Gerald Kurz, Herr OStR Mag. Walter Radics, Herr Mag. Wolfgang Koenig

die Hauptschuloberlehrerin:

Frau Dipl.-Pad. Ursula Eigner (BEd, MA), Frau Dipl.-P&d. Mag. Beatrice Svoboda,
Frau Dipl.-Pad. Christine Swoboda, Frau Monika Krizek, Frau Dipl.-Pad. Silvia Jordan,
Frau Martha Weinhofer, Frau Dipl.-Pad. Claudia Rieger, Frau Ulrike Grdssing,

Frau Margarete Raidl

der Hauptschuloberlehrer:
Herr Mag.rer.nat. Klaus Kohout, Herr Peter Samec

die Volksschuloberlehrerin:

Frau Anna Steinkellner, Frau Renate Meister, Frau Dipl.-Pad. Edith Aicher,
Frau Heidemarie Raunigg, Frau Eva Ruzsicska, Frau Dipl.-Pad. Jutta Stark,
Frau Eva Mahn, Frau Dipl.-Pad. Dr. Eva Wagner, Frau Christine Kramel,
Frau Dipl.-Pad. Brigitte Epp

der Volksschuloberlehrer:
Herr Benno Breuf

die Berufsschuloberlehrerin:
Frau Dipl.-Pad. Elisabeth Blahout

die Religionsoberlehrerin:
Frau Verena Ruf, Frau Helga Gorisch

die Sonderschuloberlehrerin:
Frau Gertrude Wagner, Frau Mag. Michaela AuBerdorfer, Frau Christina Steiger,
Frau Dipl.-Pad. Ulrike Smolik

die Fachoberinspektorin:
Frau Christine Jordanidis

der Fachoberlehrer:
Herr Andreas Schubert

die Obererzieherin:
Frau Edith Volk


https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html

Die Bildungsdirektion fiir Wien bedauert mitteilen zu miissen, dass

Frau Eva Elisabeth Donata Rusy am 17. Oktober 2021

verstorben ist.


https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html
https://bildung.bmbwf.gv.at/schulen/lehr/ausschr/profilschulleitung.html

	Verordnungsblatt 09 - Jahrgang 2021
	Inhaltsverzeichnis
	Impressum
	Verordnungen
	Nr. 176   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 19. September 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „Europa-Akademie Dr. Roland“ (Zl. 9200.009/0028-PäD/2021).
	Nr. 176   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 19. September 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „Europa-Akademie Dr. Roland“ (Zl. 9200.009/0028-PäD/2021).
	Nr. 177   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 24. September 2021 über die Anwendung von Abschnitten und Maßnahmen der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen f...
	Nr. 177   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 24. September 2021 über die Anwendung von Abschnitten und Maßnahmen der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen f...
	Nr. 178   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 6. Oktober 2021 mit der zusätzliche Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen erlassen werden (Zl. 301.010/0009-BS/2021).
	Nr. 178   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 6. Oktober 2021 mit der zusätzliche Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen erlassen werden (Zl. 301.010/0009-BS/2021).
	Nr. 179   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 6. Oktober 2021 mit der zusätzliche Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen erlassen werden (Zl. 301.010/0010-BS/2021).
	Nr. 179   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 6. Oktober 2021 mit der zusätzliche Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen erlassen werden (Zl. 301.010/0010-BS/2021).
	Nr. 180   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 19. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „VHS Meidling“ (Zl. 9200.009/0026-PäD/2021).
	Nr. 180   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 19. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „VHS Meidling“ (Zl. 9200.009/0026-PäD/2021).
	Nr. 181   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 20. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „VHS 10“ (Zl. 9200.009/0027-PäD/2021).
	Nr. 181   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 20. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „VHS 10“ (Zl. 9200.009/0027-PäD/2021).
	Nr. 182   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 20. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „VHS Polycollege“ (Zl. 9200.009/0029-PäD/2021).
	Nr. 182   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 20. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „VHS Polycollege“ (Zl. 9200.009/0029-PäD/2021).
	Nr. 183   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Schulbezogene Veranstaltung Impfaktion/Verlängerung (Zl. 9200.008/0011-PäD/2021).
	Nr. 183   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Schulbezogene Veranstaltung Impfaktion/Verlängerung (Zl. 9200.008/0011-PäD/2021).
	Nr. 184   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 22. Oktober 2021 über die Anwendung von Abschnitten und Maßnahmen der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für...
	Nr. 184   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 22. Oktober 2021 über die Anwendung von Abschnitten und Maßnahmen der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für...
	Nr. 185   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Schüler*inneneinschreibung für das Schuljahr 2022/23 (Zl. 9160.001/0015-Präs6/2021).
	Nr. 185   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Schüler*inneneinschreibung für das Schuljahr 2022/23 (Zl. 9160.001/0015-Präs6/2021).
	Nr. 186   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Festsetzung der Termine der Eignungsprüfung an Berufsbildenden mittleren und höheren Schulen für das Schuljahr 2022/2023 (Zl. 9200.009/0037-PäD/2021).
	Nr. 186   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Festsetzung der Termine der Eignungsprüfung an Berufsbildenden mittleren und höheren Schulen für das Schuljahr 2022/2023 (Zl. 9200.009/0037-PäD/2021).
	Nr. 187   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Festsetzung der Termine der Eignungsprüfung für die Aufnahme in die Bundessportakademie Wien für das Schuljahr 2022/23 (Zl. 9200.009/0038-PäD/2021).
	Nr. 187   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 21. Oktober 2021 über die Festsetzung der Termine der Eignungsprüfung für die Aufnahme in die Bundessportakademie Wien für das Schuljahr 2022/23 (Zl. 9200.009/0038-PäD/2021).
	Nr. 188   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 22. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „Wirtschaftsförderungsinstitut der Wirtschaftskammer Wien“ (Zl. 9200.009/0031-PäD/2021).
	Nr. 188   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 22. Oktober 2021 über die Betrauung mit dem Vorsitz für die Prüfungskommission der Berufsreifeprüfung am „Wirtschaftsförderungsinstitut der Wirtschaftskammer Wien“ (Zl. 9200.009/0031-PäD/2021).
	Nr. 189   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 27. Oktober 2021 über die Festsetzung der Termine der Eignungsprüfungen an allgemein bildenden Schulen für das Schuljahr 2022/23 (Zl. 9200.009/0030-PäD/2021).
	Nr. 189   Verordnung der Bildungsdirektion für Wien vom 27. Oktober 2021 über die Festsetzung der Termine der Eignungsprüfungen an allgemein bildenden Schulen für das Schuljahr 2022/23 (Zl. 9200.009/0030-PäD/2021).

	Personalnachrichten
	Der Herr Bundespräsident hat verliehen:
	Der Bildungsdirektor für Wien hat verliehen:
	Der Bildungsdirektor für Wien hat betraut:
	In den Ruhestand wurde versetzt:
	Die Bildungsdirektion für Wien bedauert mitteilen zu müssen, dass



